
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
17 P - 1 Kar 21, 1–16 • Ps 5, 2–3. 5–6. 7 • † Mt 5, 38–42  
18 A - 1 Kar 21, 17–29 • Ps 51, 3–4. 5–6a. 11. 16 • † Mt 5, 43–48  
19 T - 2 Kar 2, 1. 6–14 • Ps 31, 20. 21. 24 • † Mt 6, 1–6. 16–18  
20 K – Sir 48, 1–15 • Ps 97, 1–2. 3–4. 5–6. 7 • † Mt 6, 7–15  
21 P – Šv. Aloyzas Gonzaga, vienuolis. 2 Kar 11, 1–4. 9–18. 20 • Ps 132, 11. 12. 13–14. 17–18 • † Mt 6, 19–23 
22 Š – 2 Kr 24, 17–25 • Ps 89, 4–5. 29–30. 31–32. 33–34 • † Mt 6, 24–34  
23 – XII EILINIS SEKMADIENIS.Job 38, 1. 8–11 • • Ps 107, 23–24. 25–26. 28–29. 30–31 • 2 Kor 5, 14–   
  17 • † Mk 4, 35–41  

XI EILINIS SEKMADIENIS 
2024-06-16 NR.1292 

  

APAŠTALO PAULIAUS LAIŠKŲ SKAITYMAS 
Šv. Klaros seserys kviečia penktadieniais 17:30  val. kartu skaityti apaštalo Pau-
liaus laiškus. Prašome atsinešti Pauliaus laiškų leidimą, iš kurio norėsite skaityti. 
  

AUKOS ĮGARSINIMO APARATŪRAI 
Mūsų bažnyčios įgarsinimo aparatūra yra labai sena, tad būtina ją atnaujinti, kad švęs-
dami šv. Mišias aiškiai girdėtume Dievo žodį. Garso aparatūros atnaujinimui reikia 
apie 13 tūkst. eurų. Kiekvieno pagal galimybes prašome prisidėti. Savo auką galite 
atnešti į bažnyčios raštinę (šiai dienai yra 2520 eur.) arba pervesti bankiniu pavedi-
mu: Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija įm. k. 190769729; 
sąsk. nr. – LT904010041800022330,Luminor bankas, banko kodas 40100 
Pavedimo paskirtis: įgarsinimo aparatūrai 
 

12-os ŽINGSNIŲ SAVIPAGALBOS GRUPĖ 
Labdaros ir paramos fondas ,,Dienvidis“ nuo rudens organizuoja nemokamą 12-os 
žingsnių savipagalbos grupę pagal programą, skirtą žmonėms, kenčiantiems nuo prik-
lausomų tarpusavio santykių ar kitų emocinių sužeidimų.. Kviečiame dalyvauti progra-
moje, integruojančioje santykį su Dievu, savimi ir kitais žmonėmis. Programa gali pa-
dėti šiuos santykius atrasti, atkurti ir ugdyti. Kiekvienam susitikimui skiriama medžiaga 
ir klausimai, į kuriuos dalyviai atsako raštu savaitės eigoje. Susitikimų metu dalijamasi 
atsakymais į klausimus. Registracija jau vyksta tel. nr.+370 694 91354 Susitikimai 
vyks Palangoje, Jūratės g.42 (II aukštas). Laukiame Jūsų! 

S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  E z e k i e l i o  k n y g o s  ( Ez 17, 22–24) 
 
 
 

Taip kalbėjo Viešpats Dievas: 
„Aš pats paimsiu ūglį nuo aukšto-

jo kedro viršūnės, pats jį įdiegsiu. 
Nulaušiu patį trapųjį nuo jo aukš-
čiausių ūglių. Aš pats persodinsiu jį 
į aukštą didingą kalną. 

Aukštajame Izraelio kalne jį pa-
sodinsiu, kad sukrautų pumpurus, 
neštų vaisių ir taptų puikiu kedru. 
Po juo apsigyvens visokie paukš-
čiai, jo šakų ūksmėje kraus lizdus 
visokie sparnuočiai. 

Visi krašto medžiai žinos, kad aš 
esu Viešpats. Aš pažeminu aukštą 
medį ir paaukštinu žemą; nudžiovi-
nu žaliuojantį ir padarau, kad nu-
džiūvęs imtų žydėti. Kaip aš, Vieš-
pats, kalbėjau, taip ir padarysiu!“ 
 
 
 
 
 
 

Atliepiamoji psalmėPs 91 (92), 2–3. 13–14. 15–16 (P.: 2a) 

P. Viešpatie, kaip gera tave šlovint. 
Viešpatie, kaip gera tave šlovint, * 
giedoti šlovinimo giesmes tavo vardui, Aukščiausias,  
skelbti kas rytą ištikimąją tavo meilę, *  
o tavo ištikimybę – kas naktį. – P. 
   Teisieji žaliuoja lyg palmės, * 
   šakojas kaip kedrai Libano. 
   Viešpaties Namuose pasodinti, * 
   mūsų Dievo kiemuos jie žaliuoja. – P. 
Net žiloje senatvėje neša vaisių, * 
visada sodrių ir sultingų, 
liudydami, koks teisus yra Viešpats – * 
mano uola, nes jame nerasi ydos“ – P. 

 
 
 

 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kar_21,1-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_5,2-3.5-6.7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_5,38-42
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kar_21,17-29
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_51,3-4.5-6.11.16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_5,43-48
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kar_2,1.6-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_31,20.21.24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_6,1-6.16-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sir_48,1-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_97,1-2.3-4.5-6.7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_6,7-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kar_11,1-4.9-18.20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_132,11.12.13-14.17-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_6,19-23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kr_24,17-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_89,4-5.29-30.31-32.33-34
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_6,24-34
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Job_38,1.8-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_107,23-24.25-26.28-29.30-31
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kor_5,14-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kor_5,14-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_4,35-41


 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
A n t r o j o  l a i š k o  k o r i n t i e č i a m s  ( 2 Kor 5, 6–10) 

 

Broliai ir seserys! 
Mes visuomet gerai nusiteikę, nors žinome, kad, kolei gyvename kūne, esa-

me svetur, toli nuo Viešpaties. Mes čia gyvename tikėjimu, o ne regėjimu. Vis 
dėlto esame gerai nusiteikę ir pasiruošę palikti kūno būstinę ir įsikurti pas Vieš-
patį. 

Štai kodėl, ar būdami namie, ar svetur, mes laikome sau garbe jam patikti. 
Juk mums visiems reikės stoti prieš Kristaus teismo krasę, kad kiekvienas atsi-
imtų, ką jis, gyvendamas kūne, yra daręs – gera ar bloga. 

 
P. Aleliuja. – Sėkla yra Dievo žodis, sėjėjas – Kristus. Kiekvienas, kas jį suranda, 

gyvuos per amžius. – P. Aleliuja. 
 

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M o r k ų  ( Mk 4, 26–34) 
 

Anuo metu Jėzus kalbėjo minioms: 
„Su Dievo Karalyste yra kaip su žmogumi, kuris beria dirvon sėklą. Ar jis mie-

ga ar keliasi, ar naktį ar dieną, sėkla dygsta ir auga, jam visiškai nežinant kaip. 
Žemė savaime duoda vaisių: pradžioje želmenį, paskui varpą, pagaliau pribren-
dusį grūdą varpoje. Derliui prinokus, žmogus tuojau imasi pjautuvo, nes pjūtis 
atėjo.“ 

Jėzus dar sakė: „Su kuo galime palyginti Dievo Karalystę? Arba kokiu palygi-
nimu ją pavaizduosime? Ji – tarytum garstyčios grūdelis, kuris, sėjamas dirvon, 
esti mažiausias iš visų sėklų žemėje, bet pasėtas užauga, tampa didesnis už 
visas daržoves ir išleidžia tokias plačias šakas, kad jo pavėsyje gali susisukti 
lizdą padangių sparnuočiai.“ 

Daugeliu tokių palyginimų Jėzus skelbė žmonėms žodį, kiek jie sugebėjo 
suprasti. Be palyginimų jiems jis nekalbėdavo, o savo mokiniams skyrium viską 
išaiškindavo. 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

Dėkojame visiems už pagalbą ruošiant šv. Antano atlaidus.  
Palangos pasienio užkardos vyrams už skanią košę, ,,Klaipėdos 

duonai“ už duoną ir visiems Jums, brangūs parapijiečiai,  
už skirtą  laiką bei maldas. 

 

PRANCIŠKONŲ KAIMELIS 
2024 m. birželio 16 d., šį sekmadienį, 14.00-17.00 val. Kretingos Viešpaties Apreiški-
mo Švč. M. Marijai bažnyčios šventoriuje 
• Susipažinimas su Pranciškoniškąja šeima – liudijimai 
• Muzikinė dovana: diak. Arūnas Raudonius OFS ir br. kun. Paulius Vaineikis OFM 
• Pasauliečių pranciškonų ordino socialinės akcijos „Well4Africa“ pristatymas 
• Pranciškoniškas šiupinys 
• Batutai šeimoms su vaikais 
 

ŠV. ANTANO DIENOS CENTRO VAIKAI KVIEČIA: 
parapijiečius įsigyti jų rankomis pieštus puodelius arbatai. Aukodami šiai akcijai, pa-
remsite vaikų kelionę į Kauno Zoologijos sodą. Puodelius galėsite įsigyti  2024-06-16, 
po Sumos šv. Mišių šalia Arbatos padangtės, Pranciškoniško kaimelio renginio metu 
nuo 14:00 iki 17:00 val. Dievas telaimina linksmą davėją! 
 

BIRŽELINĖS PAMALDOS  
Kartu giedoti Švč. Jėzaus Širdies litaniją visus kviečiame birželio mėnesį 17:30 val. 
Kankinių koplyčioje, nes ten yra išstatytas Švč. Sakramentas.  
 

X LIETUVOS ALOYZŲ SAMBŪRIS 
Mūsų bažnyčioje birželio 23 d. 12:30 val.šv.Mišiose žemaitiškai giedos Kretingos r. 
kultūros centro vokalinis ansamblis ,,Svaja“ (vad.Aloyzas Žilys) ir po šių Mišių šio 
ansamblio koncertas skirtas kompozitoriaus Aloyzo Žilio autorinio giesmyno ,,Lai 
skomb žemaitėška geismie pristatymui ir Žemaitiško rašto metams paminėti. 
 

PARODA 
Bažnyčios galerijoje iki birželio 30 d., kviečiame aplankyti ir pasigrožėti mūsų parapi-
jietės Rasos LaPienės fotografijų paroda ,,Čiurlionija“. 
 

PALAIMINIMŲ VAKARAI 
Kiekvieną pirmadienį, 18 val., Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai baž-
nyčioje vyksta Palaiminimų vakarai. Jų programoje: šv. Mišios, šlovinimas, mokymas, 
užtarimo malda ir bendrystė. Šv. Mišios tiesiogiai transliuojamos YouTube kanale 
„KretingosPranciškonai“. Kviečiame visus prie Gyvybės šaltinio! 

Šios dienos Evangelijoje Jėzus kalba apie Dievo Karalystę. Mokydamas Jėzus dažnai sakė palygi-
nimus. Norėdamas, kad Jo klausytojai pajėgtų suvokti Dievo karalystę, Jėzus pasitelkia pavyz-
džius iš kasdieninio žmonių gyvenimo. Šiandienos Evangelija remiasi žemdirbio patirtimi. Pirma-
jame palyginime Jėzus iškelia pačioje sėkloje glūdinčią augimo galią. Ūkininkas gali išpurenti dir-
vą, pasėti sėklą, tačiau jos augimas priklauso ne nuo jo darbo ar budėjimo, bet nuo Dievo. Antro-
ji mintis, kylanti išgirdus šiuos palyginimus, yra suvokimas, kad grūdas, buvęs menkutis ir neiš-
vaizdus, išaugęs pranoko visa, ką žmogus gali įsivaizduoti. 
Žmoguje pasėta Dievo Karalystė turi didžiulę jėgą, ji gali perkeisti tai, kas mirtinga, į nemirtinga, 
laikinumą paversti amžinybe. Kristų priimantis žmogus tampa Dievo vaiku, ir kartu jame praside-
da dvasinio augimo procesas. Dažnai žvelgiame į krikščionybę ir Evangeliją tarsi į moralinių reika-
lavimų rinkinį: „privalome būti teisingi, kantrūs, atlaidūs, beturčiai, drąsūs ir t. t.“. Mes piktina-
mės, nerasdami šių savybių savo tikėjimo broliuose. Jėzus ne kartą susidūrė su žmonių silpnybė-
mis, nesupratimu ar silpnu savo mokinių tikėjimu. Ar Jėzus buvo toks pat reiklus? Jis įspėdavo  

dėl to mokinius, tačiau niekuomet nereiškė pretenzijų dėl jų moralinio netobulumo. Jėzus 
visuomet atsižvelgia į dvasinį žmogaus augimą, žinodamas, jog žmoguje turi daug kas pasi-
keisti, kol pasirodys šventumo vaisiai. Juk panašiai yra ir gamtoje. Ar gali žemdirbys laukti 
javų derliaus birželio mėnesį? Panašiai yra ir su dvasiniu žmogaus augimu. Turi praeiti 
daug laiko, kol pasėta Dievo žodžio sėkla išaugs į dvasinę brandą. Jei žmogus pakrikštytas, 
tai dar nereiškia, kad jis automatiškai tapo tobulas. Krikščionybė yra nuolatinis augimas 
Dievop, įveikiant savo netobulumus. Kai meldžiamės, sakydami: „Teateinie Tavo karalystė“ 
prisiminkime, kad žmoguje tikėjimo ir šventumo augimą ir Jo Karalystę priartina tik Dievo 
malonė. Tik dėka malonės dovanų gali išsiskleisti kiekviename iš mūsų glūdinti galia, kuri 
gal yra tik kaip Jėzaus palyginime minimas garstyčios grūdelis.  /Vincas Kolyčius / 


